
segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 4 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 009/2015 

A empresa CONSTRUBEM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 40.558.926/0001-11, com endereço na 

Rua São Cristovão, nº 15, CEP: 44.910-000, Centro, Irecê/BA, OBJETO: Serviços com Recuperação de Estradas 

Vicinais, Com Encascalhamento em Diversos Pontos da BA – 052 pov. De Caldeirãozinho, lagoa do Martins, Milho 

Verde e tanque Novo, Conforme planilha em anexo, ao Processo de Licitação Carta Convite 009/2015. Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, Central/BA, 04 de Maio de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA - Prefeito 

Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 216/2015 

A empresa contratada CONSTRUBEM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 40.558.926/0001-1, 

localizado na Rua São Cristovão, nº 15, CEP: 44.910-000, Centro, Irecê/BA, OBJETO: Serviços com Recuperação de 

Estradas Vicinais, Com Encascalhamento em Diversos Pontos da BA – 052 pov. De Caldeirãozinho, lagoa do 

Martins, Milho Verde e tanque Novo, Conforme planilha em anexo, ao Processo de Licitação Carta Convite 

009/2015, VIGÊNCIA: 04/05/2015 à 30/06/2015, Valor Total de R$ 85.800,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais), 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, Central/BA, 04 de Maio de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA 

- Prefeito Municipal. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 010/2015 

Vencedor: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTADA-ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01, com endereço na 

Rua Castelo Branco, 01, CEP: 44.950-000, Centro, Uibaí/BA, OBJETO: Serviço de Recuperação de 

Calçamento em Diversas Ruas da Sede deste Município, Valor Total: R$ 149.369,01 (Cento e quarenta e 

nove mil trezentos e sessenta e nove reais e um centavos), Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, Central/BA, 04 de Maio de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito 

Municipal. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 217/2015 

CONTRATADO: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTADA-ME, CNPJ: 09.658.698/0001-01, com endereço 

na Rua Castelo Branco, 01, CEP: 44.950-000, Centro, Uibaí/BA, OBJETO: Serviço de Recuperação de 

Calçamento em Diversas Ruas da Sede deste Município, Vigência: 04/05/2015 à 31/07/2015, Valor Total: 

R$ 149.369,01 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e sessenta e nove reais e um centavos), Amparo 

Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, Central/BA, 04 de Maio de 2015. UILSON 

MONTEIRO DA SILVA - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D36BA6182811F235583B0F7EA095555



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 

Página 2 de 4 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 011/2015 

Vencedor: W. R. W CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 06.243.622/0001-27, localizado na Rua Otaviano Dourado, 214A, 

Centro, CEP: 44.900-00 Irecê/BA, OBJETO: Serviço de Pintura de Meio Fio, Limpeza de Ruas e Avenidas, 

Recolhimentos de Entulhos e Capina, Valor Total: R$ 74.560,00 (Setenta e quatro mil quinhentos e sessenta 

reais), Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, Central/BA, 22 de Maio de 2015.UILSON 

MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 230/2015 

CONTRATADO: W. R. W CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 06.243.622/0001-27, localizado na Rua Otaviano Dourado, 

214A, Centro, CEP: 44.900-00 Irecê/BA, OBJETO: Serviço de Pintura de Meio Fio, Limpeza de Ruas e Avenidas, 

Recolhimentos de Entulhos e Capina VIGÊNCIA: 22/05/2015 à 31/08/2015, Valor Total: R$ 74.560,00 (Setenta e 

quatro mil quinhentos e sessenta reais), Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

Central/BA, 22 de Maio de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal. 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 011A/2015 

Vencedor: JORGE ROBERTO COSTA, portador do CPF: 199.370.595-34 RG: 09.552.681 17, maior, casado, residente e 

domiciliado na Rua Juarez C. Dourado, 135, Centro Irecê/BA, doravante denominado CONTRATADO, com endereço na 

Av. Santos Lopes, 507, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000 resolveram celebrar o presente instrumento, combinado com 

Carta Convite nº 011A/2015, Objeto: Aquisição de Peças e Equipamentos de Informática, objetivando atender a 

demandas Escolas da Rede Municipal de Ensino e as diversas Secretarias do Município de Central Bahia, Valor 

Global: R$ 79.265,00 (Setenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais) Vigência: 16 de Maio a 31 de Dezembro de 

2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 237/2015 

Contratada: JORGE ROBERTO COSTA, portador do CPF: 199.370.595-34 RG: 09.552.681 17, maior, casado, residente 

e domiciliado na Rua Juarez C. Dourado, 135, Centro Irecê/BA, Objeto: Aquisição de Peças e Equipamentos de 

Informática, objetivando atender a demandas Escolas da Rede Municipal de Ensino e as diversas Secretarias do 

Município de Central Bahia, Valor Global: R$ 79.265,00 (Setenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais) 

Vigencia: 16 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE 012/2015 

Vencedor: RADIO CARAÍBAS LTDA-ME, CNPJ: 13.327.168/0001-58 com endereço na Praça do Mercado, 78, Centro, 

Irecê/BA, combinado com Carta Convite nº 012/2015, doravante denominado contratado, ajustam entre si as seguintes 

Cláusulas e Condições Contratuais. OBJETO: serviço de divulgação de matérias institucionais de interesse da secretaria 

de gestão administrativa municipal de central/ba. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) Vigência de 16 de 

Maio a 31 de Dezembro de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal.  

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D36BA6182811F235583B0F7EA095555



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 

Página 3 de 4 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 238/2015 VENCEDOR DO LOTE 01 

 

Contratada: RADIO CARAÍBAS LTDA-ME, CNPJ: 13.327.168/0001-58 com endereço na Praça do Mercado, 78, 

Centro, Irecê/BA, combinado com Carta Convite nº 012/2015, doravante denominado contratado, ajustam entre si as 

seguintes Cláusulas e Condições Contratuais. OBJETO: serviço de divulgação de matérias institucionais de interesse da 

secretaria de gestão administrativa municipal de central/ba. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) Vigência de 

16 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 239/2015 VENCEDOR DO LOTE 02 

Contratada: MIDIA TOTAL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA- ME, CNPJ: 05.081.452/0001-69, com endereço na 

Rua Aurélio José Marques, 26, Centro Comercial Adeni Miranda, CEO: 44.900-000, Centro, Irecê/BA, Objeto: Serviço de 

divulgação de matérias institucionais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, valor Global: R$ 12.000,00 (Doze 

mil reais) vigência: 16 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. KATELEEN NUNES DE CARVALHO GESTORA DO FUNDO 

DE SAÚDE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 240/2015 VENCEDOR DO LOTE 03 

 

Contratada: RADIO E TELEVISÃO IRECÊ LTDA, CNPJ: 16.477.622/0001-45, com endereço na Rua Rio 

Araguaia, 01, CEP: 44.900-00 Lot. Asa Sul, Irecê/BA, Objeto: Serviço de Divulgação de Matérias Institucionais de 

Interesse da Secretaria Municipal de Educação. Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Vigência: 16 de Maio 

a 31 de Dezembro de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL. 

 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE 013/2015 

Vencedora: OTONIEL BENICIO ALECRIM NETO-ME, CNPJ: 12.530.835/0001-32, com Endereço na Av. Santos Lopes, 

775A, representado neste ato pelo Sr.OTONIEL BENICIO ALECRIM NETO, portador do CPF: 946.013.135-20 RG: 

04.757.937-09 SSP/BA, maior, casado, residente e domiciliado na Rua Reggio Emilia, 116D, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, 

Objeto: Aquisição de Moveis para a Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino. 

Valor Global: de R$ 71.085,00 (SETENTA E UM MIL E OITENTA E CINCO REIAS) Vigência: 22 de Maio a 31 de 

Dezembro de 2015. UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 244/2015 

Contratada: .OTONIEL BENICIO ALECRIM NETO, portador do CPF: 946.013.135-20 RG: 04.757.937-09 SSP/BA, 

maior, casado, residente e domiciliado na Rua Reggio Emilia, 116D, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, Objeto: Aquisição de 

Moveis para a Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino. Valor Global: de R$ 

71.085,00 (SETENTA E UM MIL E OITENTA E CINCO REIAS) Vigência: 22 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.  

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE 014/2015 

Vencedora: OK AUTO CENTER PECAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 03.611.529/0001-30, com endereço na 

Avenida Primeiro de Janeiro, n 9999LD, Térreo, Bairro São José, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, doravante denominado 

CONTRATADA, combinado com a Carta Convite Nº 014/2015, Objeto: Este contrato tem por objeto a Aquisição de 

Peças para Manutenção de Veículos da Frota do Município de Central/BA, Valor Global: R$ 78.835,51 (Setenta e oito 

mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e um centavos) Vigência: 29 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. UILSON 

MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D36BA6182811F235583B0F7EA095555



segunda-feira, 29 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 

Página 4 de 4 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 250/2015 

Contratada: OK AUTO CENTER PECAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 03.611.529/0001-30, com endereço na 

Avenida Primeiro de Janeiro, n 9999LD, Térreo, Bairro São José, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, Objeto: Aquisição de 

Peças para Manutenção de Veículos da Frota do Município de Central/BA, Valor Global: R$ 78.835,51 (Setenta e oito 

mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e um centavos) Vigência: 29 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. UILSON 

MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D36BA6182811F235583B0F7EA095555


		2015-06-29T17:09:06-0300




